
 

اجتناب از فعالیت هایی که در حین انجام آن خطر زمین 

خوردن وی روی دست وجود دارد ) به عنوان مثال اسکیت 

 و پرش (

 –برگ شرح عمل    –هنگام ترخیص برگه خلاصه پرونده 

لزوم نسخه دارویی که به کارت نوبت درمانگاه و در صورت 

شما تحوی  داده شده را زمان مراجعله بله پزشلم هملراه     

 داشته باشید.

درد مدت کوتاهی پس از جراحی به سلرعت کلاهم ملی    

روز اغلب فقط گاهی برای رفع سفتی و  3الی  2یابد بعد از 

گرفتگی عضلات به داروهای مسکن خوراکی طبق دستور 

 پزشم نیاز پیدا می کنید.

رت تورم و درد غیلر اابل  کنتلرل سلردی و رنل       در صو

خروج ترشحات چرکی از مح  جراحی  –پریدگی انگشتان 

 سریعاً به پزشم اطلاع دهید.

جهت بهبودی استخوواههیی کستتخد دنیهتتیا  ا    

 کنی  بگذا یدو مصرف السل  ا قطع کنتد.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 دانشگاه علوم پزشکی جندی شاپور اهواز

 آموز ش بیمار واحد
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در اثر افتادن روی دست شکستگی های مچ دست معمولاً 

 در حالی که به عقب خم شده است ایجاد میشود .

 علایم :

 تغییر شک  مچ دست و انحراف آن به خارج  -

 درد و تورم  -

 ضعف و محدودیت حرکت انگشتان  -

 بی حسی و کرختی  -

 

 درمان :

درمان این شکستگی ها معمولاً جا انداختن و گچ  -

هفتله در   6تلا   4گیری کوتاه بازو است به ملدت  

 گچ می باشد.

در شکستگی های شلدید بلرای حفلض وضلعیت     

صحیح اطعات با اسلتفاده از ثابلت کننلده هلای     

داخلی ) پلیچ و پللای یلا ثابلت کننلده خلارجی       

 4جراحی ضروری است. سپس مچ دست به مدت 

هفته بی حرکلت بلاای ملی مانلد پلس از       22تا 

جراحلی ملچ   گذشت این مدت فیزیوتراپی بعد از 

بیمار توانست ملچ  دست الزامی است بعد از اینکه 

خود را به خوبی حرکلت داده و الدرت عضللات    

ساعد را افزایم دهد می تواند فعالیت های روزانه 

ملاه بعلد از    3را براحتی انجام دهد بیملار تقربیلاً   

 عم  می تواند براحتی کار کند.

البته انجام حرکات سنگین ورزشی نیازمند گذشت  -

 مللاه از زمللان شکسللتگی و تقویللت کاملل  6و  5

عضلات اندام فواانی و بدست آوردن مهارتهلای  

ورزشی است که فرد به آن علااله دارد در ملورد   

بیماری که در مچ دست پلای دارد حرکات ضربه 

ای شدید مانند ورزشهای رزمی توصیه نمی شود 

 مگر اینکه پلای را خارج کند.

 مراقبت :

برای کنترل تورم بعد از جا انداختن شکستگی مچ  -

 د را بالاتر از سطح بدن ارار دهید.دست و ساع

حرکات فعال انگشتاان   اتانب یایت     

یلافاصلب آغاز گردد یرای جلوگیری از 

سفای عضلات   کتاش  وتورا انت اا    

ووصیب می اود  رزش شتای زیتر را   

 انجاا دشی :

 ت را بالاتر از سطح الب ارار دهید.دس -

انگشتان دست راباز و بسته کنیلد موالع بیلداری     -

بلار در سلاعت انجلام     21ت را حلداا   این حرکا

 دهید.

 ورزش های شانه و آرنج را فعالانه انجام دهید. -

خواه شکستگی به جراحی نیاز داشته باشد یلا نله    -

فرد دچار شکستگی تا هنگلام بهبلودی بله گلچ      

گرفتن یا بستن آت   نیاز خواهد داشلت . ممکلن   

در  ماه طول بکشد 6است دوره بهبودی به مدت 

طول این د ره موارد ذیت  را نبایت    

انجاا داد مگر این کب انجاا آنها ووسط 

 پزاک وایی  ا ه یاا .

اجتناب از بلند کردن و حم  کردن یا ه  دادن و  -

 پرتاب اجسام سنگین یا دست آسیب دیده 

 شرکت نکردن در ورزش های تهاجمی  -

 بالا نرفتن از نردبان یا درخت  -

 


